МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

ПРИКАЗ

 № ____________

г. Благовещенск

Об утверждении плана

мероприятий на 2021/22 учебный год по работе

с общеобразовательными организациями Амурской области, в отношении

которых выявлены признаки необъективности результатов

Всероссийских проверочных работ в 2021 году

В целях повышения объективности проведения Всероссийских

проверочных работ (далее – ВПР) в общеобразовательных организациях

Амурской области, объективности оценивания учебных достижений

обучающихся

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий на 2021/22 учебный год по работе с

общеобразовательными организациями Амурской области, в отношении

которых выявлены признаки необъективности результатов Всероссийских

проверочных работ в 2021 году (далее – План) (прилагается).

2. Отделу аккредитации и государственного контроля качества

образования (Глок Е.М.), государственному автономному учреждению

дополнительного профессионального образования «Амурский областной

институт развития образования» (Калита В.С.), руководителям органов

местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере

образования, обеспечить исполнение Плана в части, их касающейся.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

первого заместителя министра Бурдуковскую Е.А.

Заместитель председателя Правительства

Амурской области – министр образования

и науки области

С.В.Яковлева